
 

Sídlo společnosti: Kontaktní adresa: 
GRANT Garant s.r.o. GRANT Garant s.r.o. 
Blanická 922/25, 120 00 Praha 2 Náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, 130 00 Praha 3 
IČ: 27145051, DIČ: CZ27145051  Tel: +420-272-658-250 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku v Praze   Fax: +420-272-656-935 
oddíl C, vložka 99673 E-mail: info@grant-garant.cz, www.grant-garant.cz 

 

7. RÁMCOVÝ PROGRAM - SPECIFICKÝ PROGRAM MYŠLENKY 
 
V rámci specifického programu Myšlenky je aktuálně vypsaná následující výzva:  

 

ERC Advanced Grant 

ERC Advanced Grant je určen pro pokročilé výzkumníky a akademiky, kteří realizují 

hraniční výzkum. Grant je určen pro individuální týmy vedené pokročilým výzkumníkem.  

 

Podmínky pro účast:  

 Žadatel musí splňovat podmínku aktivního výzkumníka s významným úspěchy ve 

svém oboru za posledních 10 let. Očekává se, že výzkumník může doložit alespoň 10 

publikací v roli senior autora či 3 významnější výzkumné monografie, z nichž alespoň 

jedna byla publikována v cizím jazyce. Za dodatečná srovnávací měřítka lze považovat 

5 udělených patentů, 10 prezentací na mezinárodně uznávaných konferencích, 3 

výzkumné výpravy vedené žadatelem, 3 mezinárodně uznávané konference a 

kongresy, v nichž účastník figuroval jako člen organizačního výboru 

 Podmínka realizace – výzkum musí být realizován v některém ze členských států EU 

nebo asociovaných zemí. Grant poskytuje prostředky na pokrytí finančních nákladů 

spojených s prací výzkumníka a včetně zakoupení hlavního přístrojového vybavení.                          

 V rámci posílení multidisciplinarity výzkumu je možné, aby byli do realizace projektu 

zapojeni spolu-výzkumníci (co-investigators).                       

 

Financování  

 Výše uděleného grantu může dosáhnout částky 2 500 000 euro na období pěti let. 

Tato částka může být navýšena o dodatečných 1 000 000 euro v případě, že (i) bude 

nutné pokrýt náklady na výzkumníka vracejícího se ze třetí země zpět do EU, (ii) do 

projektu budou zapojení spolu-výzkumníci a (iii) bude nutné koupit hlavní přístrojové 

vybavení. Příspěvek kryje 100% přímých nákladů a poskytuje 20% režii.  

 

Termín uzávěrky:  

   Physical sciences and engineering             9.2.2011 

      Life sciences    10.3.2011 

      Social and socio-economic sciences 6.4.2011 

 


